
           
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
Μαρούσι,   21-9-2012 
Αρ. Πρωτ.:   111119/Δ1  

Ταχ. Δ/νση: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Ο.  Ιντζέ                
Τηλέφωνο:   210 3443266   
FAX:  210 3442275      

 
 
 
                                                                                                                                                                                                    
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
       
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ ΣΕ ΠΥΣΠΕ» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ. Α΄), 
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985, 
γ) του άρθρου 46 παρ.7 του Ν. 2413/96, 
δ) του άρθρου 21 του Ν. 2946/2001, 
ε) των άρθρων 16 παρ. 1 και 21 παρ. 3 του Νόμου 3699/2008 και 
στ) της παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν. 3194/2003. 
ζ) της παρ. 2 του άρθρου 33 του Ν.4038/2012 

2. Την αριθμ. 76051/4-7-2012 (ΦΕΚ 2091 τ.Β’/5-7-2012) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Θεόδωρο Παπαθεοδώρου». 

3. Την αριθμ. 56020/Δ1/17-5-2012 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 
4. Την αριθμ. 23/19,20-9-2012 Πράξεις του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 
5. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης (Π.Ε.). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2012-2013 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη 
για το δημόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης (Δασκάλους, 
Νηπιαγωγούς, εκπ/κούς Αγγλικής Γλώσσας, Φυσικής Αγωγής και Μουσικής) από ΠΥΣΠΕ σε 
ΠΥΣΠΕ, οι οποίοι ανήκουν στις κατά προτεραιότητα αποσπάσεις για να προσφέρουν 
υπηρεσία σε σχολεία που θα οριστούν από τα αρμόδια ΠΥΣΠΕ στα οποία μετακινούνται, ως 
ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 622788 ΠΕ60 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

2 ΓΕΩΡΓΟΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 597963 ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

3 ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 618802 ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

4 ΚΑΚΟΥΛΙΔΟΥ ΣΟΥΜΕΛΑ 588692 ΠΕ70 ΗΜΑΘΙΑΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

5 ΚΙΑΦΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 598609 ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

6 ΛΕΟΝΤΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 617911 ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


 2 

7 ΛΙΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 618648 ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑΣ Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

8 ΜΑΛΕΣΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 607119 ΠΕ70 ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

9 ΜΙΓΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 607299 ΠΕ70 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

10 ΜΠΑΤΖΙΟΥ ΕΛΕΝΑ 616554 ΠΕ60 ΚΑΒΑΛΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

11 ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΒΑΪΟΣ 599255 ΠΕ70 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 

12 ΟΡΦΑΝΑΚΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ-ΔΗΜΗΤΡΑ 614212 ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ ΛΑΡΙΣΑ 

13 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ  ΗΛΙΑΣ 595915 ΠΕ70 ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 

14 ΠΑΠΠΑ ΣΥΛΒΙΑ 606518 ΠΕ06 ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

15 ΣΚΟΥΤΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 602767 ΠΕ70 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

16 ΣΟΥΛΕΛΕ ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ 608523 ΠΕ60 ΛΕΣΒΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 

17 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΠΙΔΑ 614069 ΠΕ70 ΑΧΑΪΑΣ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

18 ΤΟΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 605795 ΠΕ70 ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

19 ΤΟΠΑΛΙΔΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 585387 ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

20 ΤΣΕΛΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 585265 ΠΕ70 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

21 ΤΣΟΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 619238 ΠΕ60 ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

22 ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 611192 ΠΕ60 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
 Β. Συμπληρώνουμε τις αριθμ. 90220/Δ1/3-8-2012 και 98391/Δ1/30-8-2012 
Αποφάσεις μας και αποσπούμε από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, για να προσφέρουν υπηρεσία σε 
σχολεία που θα οριστούν από τα αρμόδια ΠΥΣΠΕ στα οποία μετακινούνται, για το διδακτικό 
έτος 2012-2013 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης, καθώς μετά από εξέταση των ενστάσεών τους 
διαπιστώθηκε ότι συμπληρώνουν μονάδες απόσπασης στις περιοχές προτίμησής τους 
περισσότερες από τις διαμορφωθείσες βάσεις αποσπάσεων, ως ακολούθως:  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΥΣΠΕ 

ΠΡΟΤΙΜΗΣΗΣ 

1.  ΖΗΚΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 613067 ΠΕ70 30,417 ΠΡΕΒΕΖΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2.  ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 615186 ΠΕ60 30,417 ΣΕΡΡΕΣ Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

3.  ΠΑΛΗΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 612429 ΠΕ11 36,375 ΚΙΛΚΙΣ  Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

4.  ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 700766 ΠΕ70 3,583 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

5.  ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 621072 ΠΕ70 8,583 ΒΟΙΩΤΙΑ ΠΙΕΡΙΑ 

 
Γ. Τροποποιούμε τις αριθμ. 90220/Δ1/3-8-2012 και 98391/Δ1/30-8-2012 Αποφάσεις 

μας στα σημεία που αφορά την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπ/κών 
Π.Ε., ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1.  ΒΑΡΝΑΒΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 614383 ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 

2.  ΒΟΪΤΣΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 615741 ΠΕ06 ΜΕΣΣΗΝΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 

3.  ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ 701069 ΠΕ70 ΛΑΚΩΝΙΑ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

4.  ΟΥΖΟΥΝΗ ΜΑΡΙΑ 621016 ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑ Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α΄ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

5.  ΠΑΛΑΜΠΟΥΓΙΟΥΚΗ ΗΡΩ 622007 ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑ Α ΑΘΗΝΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

6.  ΣΙΜΙΚΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 614767 ΠΕ70 ΡΟΔΟΠΗ ΚΑΒΑΛΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 

7.  ΣΟΥΛΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 616989 ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΕΛΛΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

8.  ΤΣΑΤΑΛΤΖΙΑΝΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ 613379 ΠΕ70 ΞΑΝΘΗ Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

9.  ΨΑΡΙΑΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 617011 ΠΕ70 ΧΑΝΙΑ ΠΕΛΛΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

 

Δ. Ανακαλούμε τις αριθμ. 90220/Δ1/3-8-2012 και 98391/Δ1/30-8-2012 Αποφάσεις 
μας στα σημεία που αφορά την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω εκπ/κών 
Π.Ε.: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  ΑΓΑΠΗΤΟΥ  ΑΝΝΑ 612425 ΠΕ11 ΦΩΚΙΔΑ Γ ΑΘΗΝΩΝ 



 3 

2.  ΒΟΤΣΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 597885 ΠΕ70 ΚΟΖΑΝΗ ΓΡΕΒΕΝΑ 

3.  ΓΕΩΡΓΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 575641 ΠΕ70 ΠΡΕΒΕΖΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4.  ΓΙΑΝΤΣΙΟΥ ΧΡΥΣΗ 554737 ΠΕ70 ΛΑΡΙΣΑΣ ΡΕΘΥΜΝΟ 

5.  ΔΕΡΠΟΥΛΗ ΠΑΡΘΕΝΑ 605281 ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 

6.  ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 613657 ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑ 

7.  ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 612533 ΠΕ11 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

8.  ΚΗΠΑΡΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 595336 ΠΕ70 ΚΕΡΚΥΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

9.  ΚΟΚΟΒΙΔΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 617406 ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑ ΞΑΝΘΗ 

10.  ΚΟΛΤΣΙΔΑ ΟΛΓΑ 614241 ΠΕ70 ΕΥΒΟΙΑ ΠΙΕΡΙΑ 

11.  ΚΥΠΑΡΙΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΘΗ 619758 ΠΕ06 ΡΟΔΟΠΗ ΞΑΝΘΗ 

12.  ΛΕΦΗ ΕΙΡΗΝΗ 598897 ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΩΝ ΚΙΛΚΙΣ 

13.  ΜΑΘΙΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ 701433 ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΧΙΟΣ 

14.  ΜΑΝΤΖΙΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 605624 ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ 

15.  ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 585747 ΠΕ70 ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑ Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

16.  ΜΟΚΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 594432 ΠΕ70 ΕΒΡΟΣ ΡΟΔΟΠΗ 

17.  ΜΟΥΤΣΑΡΑ ΒΑΓΙΑ 555804 ΠΕ70 Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΕΒΡΟΣ 

18.  ΜΠΙΣΚΕΤΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 614497 ΠΕ70 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΕΒΡΟΣ 

19.  ΝΤΡΙΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 701021 ΠΕ70 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑ ΑΡΤΑ 

20.  ΞΕΝΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 608921 ΠΕ60 Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

21.  ΠΑΠΑΔΟΜΑΝΩΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 594651 ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΧΑΝΙΑ 

22.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΙΟΝΥΣΗΣ 570910 ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γ ΑΘΗΝΩΝ 

23.  ΠΑΤΑΠΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 601823 ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Δ ΑΘΗΝΩΝ 

24.  ΣΤΕΡΓΙΟΥ  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 593565 ΠΕ70 ΚΙΛΚΙΣ Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

25.  ΤΑΤΟΥ ΑΓΑΠΗ 621940 ΠΕ70 ΛΑΣΙΘΙ ΚΑΒΑΛΑΣ 

26.  ΤΑΤΣΗ ΜΑΡΙΑ 612141 ΠΕ06 ΑΡΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

27.  ΤΖΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 607821 ΠΕ70 ΣΑΜΟΥ Α ΑΘΗΝΩΝ 

28.  ΤΣΕΛΕΚΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 600216 ΠΕ70 ΚΙΛΚΙΣ Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των περιοχών από τις οποίες αποσπώνται οι 

εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους. 
Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι εν 

λόγω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της 
ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους προϊστάμενους των περιοχών από τις 
οποίες προέρχονται. 

Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές 
ανάγκες της σχολικής μονάδας από την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.  
 

          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                                                                                                          ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.-Τμήμα Γ΄ 
6. Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε.-Τμήμα Γ΄ 


